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SETTORE LEGALE - CONTENZIOSO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Num. d' ord.QLRegistro~Fe- # Leonforte lì, r1 ] ..lDlf Zll1~
Num. d'ord.hS3 RegistroGenerale

OGGETTO: Art. 228, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. Ricognizione dei
residui attivi e passivi da inserire nel .Conto del bilancio dell'esercizio finanziario 2013.

IL CAPO SETTORE

PREMESSO che

• Gli artt. 189, secondo comma, e 190, secondo comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

rispettivamente disciplinano .i presupposti giuridici per il mantenimento nella contabilità

dell'Ente Locale dei residui attivi e dei residui passivi;

• ai sensi dell'art. 228 prima dell'inserimento nel conto del bilancio dei residui attivi e passivi

l'ente locale provvede all' operazione di riaccertamento degli stessi, consistente nella revisione

delle ragioni del mantenimento in tutto o inparte dei residui;

• su richiesta d~l Settore Finanziario dell'Ente, con propria nota n. 9082 del 5/5/2014 si era invitato

il medesimo Settore Finanziario a mantenere in essere tutti i residui passivi a qualsiasi titolo

iscritti nel bilancio dei trascorsi esercizi finanziari relativamente al PEG dello scrivente Settore in

ragione del recente incarico di responsabilità del Settore e della conseguente impossibilità di

verificare lo stato di tutte le partite in essere;

• con determinazione n. 22/388 del 4/6/2014, il Responsabile del Settore Finanziario ha

conseguentemente proceduto a conformarsi alla suddetta richiesta, individuando con

provvedimento formale ( ... ) i residui attivi e passivi da inserire nel Conto del bilancio

dell'esercizio finanziario 2013";

• che, ciò nonostante, come comunicato dal Responsabile del Settore Finanze, il Collegio dei

Revisori dei Conti ha reso il 03/07/2014 il proprio parere sul Consuntivo 2013 invitando i

. Responsabili di Settore ad integrare con apposita determinazione, le motivazioni. di diritto e di

fatto del mantenimento e dell'eliminazione dei residui attivi e passivi.

VISTA la Circolare del Ministero dell'Interno n. F.L. 19/95 del 18 settembre 1995, per la parte che

~oncerne la presente determinazione, dispone che, per gli esercizi finanziari successivi all'anno 1995, il

provvedimento ricognitivo dei residui attivi e passivi è di competenza dirigenziale.



CONFERMATO, pertanto, che:

• non risultano, allo stato residui attivi o passivi da eliminare per insussistenza;

• i rimanenti residui attivi epassivi di competenza di questo Settore allegati dal Settore Finanziario

al Conto Consùntivo 2013 ..(allegato n..3) vengono mantenuti in quanto. dagli. estremi riportati nel

medesimo elenco risulta rispettivamente l'attendibilità, l'esigibilità e il titolo giuridico dei crediti,

nonché l'avvenuta assunzione dell'impegno di spesa, il tutto secondo quanto rispettivanlente

previsto dagli artt.189, secondo comma, e 190, secondo comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.

267.

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati

ii!lIcONFERMARE i residui attivi e passivi di competenza di questo Settore allegati dal Settore

Finanziario al Conto Consuntivo 2013 (allegato n. 3), i quali vengono mantenuti in quanto dagli

estremi riportati nel medesimo elenco risulta rispettiVamente l'attendibilità, l'esigibilità e il titolo

giuridico dei crediti, nonché l'avvenuta assunzione dell'impegno di spesa, il tutto secondo quanto

rispettivamente previsto dagli artt. 189, secondo comma, e 190, secondo comma, del D.Lgs. 18

agosto 2000, n. 267.
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